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              Rok s rokom sa stretol a nadišiel čas výročného bilancovania uplynulého roku 

2011, ktorý bol mimoriadne náročný tak, ako aj rok bezprostredne predchádzajúci. 

Podnikateľská činnosť spoločnosti bola naďalej výrazne ovplyvnená negatívnymi 

dopadmi pretrvávajúcej hospodárskej krízy, a to hlavne na odbytovú zabezpečenosť 

produkcie. Spoločnosti sa v priebehu roka síce pomerne úspešne darilo získavať nové 

zákazky, ale vplyvom ostrého konkurenčného boja za veľmi nízke odbytové ceny.  

 
 Spoločnosť aj napriek všetkým problémom, ktoré musela v priebehu roku 

2011 prekonať, dosiahla relatívne priaznivé hospodárske výsledky. Celkové dosiahnuté 

výnosy v sume 7 917 tis. € vzrástli o 52 % v porovnaní so skutočnosťou predchádzajúceho 

roku. Za rok 2011 dosiahla čistý zisk v sume 324 tis. €, čo v porovnaní s predchádzajúcim 

rokom predstavuje absolútny nárast o 179 tis. €. 

 
 Hlavnou hospodárskou činnosťou spoločnosti bola naďalej výroba a montáž 

oceľových konštrukcií, ktorá tvorila 93 % z celkového objemu výroby. Spoločnosť sa 

okrem výroby stavebných oceľových konštrukcií zameriava aj na výrobu 

technologických oceľových konštrukcií pre priemyselné odvetvia. V období posledných 

ôsmych rokov spoločnosť stabilne vyrába oceľové konštrukcie pre zahraničný trh, hlavne 

pre krajiny Európskej únie (Nemecko, Rakúsko, Česko, Maďarsko, Veľká Británia). 

V roku 2011 zahraničné dodávky oceľových konštrukcií tvorili 27 % z celkového objemu 

výroby. 

 
 Spoločnosť sa aj v roku 2011 zameriavala na kvalitu vyrábanej produkcie 

a ústretovú spoluprácu s obchodnými partnermi pri realizácii zákaziek. Začiatkom roku 

úspešne absolvovala v poradí štvrtý certifikačný audit vykonaný spoločnosťou GSI SLV 

Hannover, SRN, a opakovane získala certifikáty na výrobu oceľových konštrukcií podľa 

noriem DIN EN ISO 3834-2, DIN 18800-7, DIN 15018, DIN 4131 a DIN 4132 na obdobie 

ďalších troch rokov. Ďalšie certifikáty a oprávnenia na kontrolu kvality vyrábanej 

produkcie získali zamestnanci spoločnosti. Zahraniční obchodní partneri pravidelne 

vykonávajú kontrolné audity zamerané na kvalitu vyrábanej produkcie. Práve vysoká 

kvalita vyrábaných atypických oceľových konštrukcií pomohla spoločnosti v uplynulých 

rokoch presadiť sa na náročných zahraničných trhoch. 
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            Dňa 26.10.2010 došlo k zániku účasti spoločníka SIBAMAC, a.s. Bratislava 

v spoločnosti, a to z dôvodu doručenia exekučného príkazu na jeho obchodný podiel. 

Dňom zániku účasti bývalého spoločníka spoločnosť nadobudla prechodne svoj vlastný 

obchodný podiel. Valné zhromaždenie dňa 21.04.2011 rozhodlo o znížení základného 

imania  spoločnosti o peňažný vklad vylúčeného spoločníka. Spoločnosť v mesiaci február 

2011 vyplatila v plnom rozsahu vyrovnací podiel bývalému spoločníkovi. K definitívnemu 

vyrovnaniu pohľadávok spoločnosti voči bývalému spoločníkovi došlo v mesiaci 

september 2011 v rámci ukončenia reštrukturalizačného konania, ktoré bolo voči nemu 

vedené. 

 
 Spoločnosť vstupuje do ďalšieho hospodárskeho roku, v ktorom sa bude 

musieť vyrovnávať so všetkými negatívnymi dopadmi pretrvávajúcej hospodárskej 

krízy. Hlavným cieľom spoločnosti bude zabezpečiť odbyt svojej produkcie a súčasne 

musí pokračovať v realizácii potrebných opatrení na zmiernenie dôsledkov hospodárskej 

recesie na podnikateľskú činnosť spoločnosti. Zámerom spoločnosti je aj realizácia 

vlastných investícií, a to predovšetkým do nákupu nových výrobných strojov a zariadení 

za účelom zefektívnenia výroby a montáže oceľových konštrukcií. 

 
 Ďakujeme všetkých obchodným partnerom za prejavenú dôveru a spoluprácu 

v uplynulom roku 2011. Zároveň ich chceme ubezpečiť, že naša spoločnosť je i v ťažkých 

podmienkach spoľahlivý a korektný obchodný partner. Rovnako ďakujeme všetkým 

zamestnancom spoločnosti za ich vykonanú prácu v prospech spoločnosti v roku 2011. 

 

 

                   Ing. Ivan Čahoj 

                                                                                     za konateľov spoločnosti  

      Trenčín,  16. apríla 2012 
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OObbcchhooddnnéé  mmeennoo::  STAVOKOV, spol. s r. o. 

SSííddlloo::     Brnianska 12/2934, 911 01  Trenčín 

          IIČČOO::     34108777 

DDááttuumm  zzaalloožžeenniiaa::  07.09.1994 

DDááttuumm  vvzznniikkuu::  07.10.1994 

RReeggiisstt rr áácciiaa::             obchodný register Okresného súdu v Trenčíne 

     oddiel: Sro, vložka číslo: 318/R 

 
 
 

HHllaavvnnáá  hhoossppooddáárr sskkaa  ččiinnnnoossťť  ssppoollooččnnoosstt ii ::   

  

♦ výroba kovových konštrukcií a ich častí 

♦ montáž kovových konštrukcií 

♦ zámočníctvo 

♦ vykonávanie priemyselných stavieb 

♦ vykonávanie bytových a občianskych stavieb 

♦ vykonávanie inžinierskych stavieb a mostov 

♦ elektroinštalácie 

♦ plynoinštalatérstvo a montáž plynových zariadení 

♦ vodoinštalatérstvo 

♦ cestná nákladná doprava 

♦ kúpa tovaru za účelom jeho ďalšieho predaja 
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Stav k 01.01.2011 Stav k 31.12.2011 

Meno a priezvisko 
  Podiel na 

zákl. imaní 
v € 

Podiel na 
zákl. imaní 

v % 

Podiel na 
hlasovacích 

právach 
v % 

Podiel na 
zákl. imaní 

v € 

Podiel na 
zákl. imaní 

v % 

Podiel na 
hlasovacích 

právach 
v % 

Obchodné meno 
  

 

Ing. Ivan Čahoj 10 356,50 19,50 40,00 10 356,50 40,00 40,00 

Ing. Zdenka Petríková 10 356,50 19,50 40,00 10 356,50 40,00 40,00 

Jozef Koprivňanský   5 178,25   9,75 20,00   5 178,25 20,00 20,00 

STAVOKOV,spol. s r.o. Trenčín 27 219,01 51,25   0,00          0,00   0,00  0,00 

Spolu 53 110,26   100,00   100,00 25 891,25   100,00   100,00 

 
 
 

  
II nngg..  II vvaann  ČČaahhoojj   
oodd  0077..1100..11999944    

  ddootteerr aazz  

  
II nngg..  ZZddeennkkaa  PPeettrr ííkkoovváá  

oodd  2222..0099..11999999    
ddootteerr aazz  

ŠŠttaattuuttáárr nnyy  oorr ggáánn  ––  kkoonnaatteell iiaa  ssppoollooččnnoosstt ii   

ŠŠttrr uukkttúúrr aa  ssppoollooččnnííkkoovv  

  
          OOrr ggáánnyy  ssppoollooččnnoosstt ii   aa  ššttrr uukkttúúrr aa  ssppoollooččnnííkkoovv  
 

  
JJoozzeeff   KK oopprr iivvňňaannsskkýý  

oodd  2244..0099..22000088  
ddootteerr aazz  
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      ŠTADIÓN BATA, ROVNÍKOVÁ GUINEA 
            Dodávka častí oceľovej konštrukcie      

 

       
 HALLA CLIMATE CONTROL Slovakia s.r.o., Ilava 

                            Prístavba skladu balenia   
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               Bioplynová stanica Bošany 
    Dodávka  a montáž oceľovej konštrukcie, 
       opláštenia a zámočníckych výrobkov 
 
  
 
 

 
 
  
           
                 
      
 
  
                 Mirage Shopping Center Žilina 
                  Dodávka a montáž OK svetlíka 
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     Filozofická fakulta UK, Bratislava 
                    Prestrešenie átria                 
                a rekonštrukcia fasády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
              

 
 
           Wildwasserpark, Klotten 
             Výroba a dodávka častí           
               oceľovej konštrukcie 
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      Certifikát- systém manažérstva kvality podľa normy         Certifikát podľa normy DIN EN ISO 3834-2 
                STN EN ISO 9001:2009/EN ISO 9001:2008    
    

 
Veľký zváračský preukaz podľa noriem DIN 18 800-7, DIN 15018,  DIN 4132 

 

  
CCeerr tt ii ff iikkááttyy  kkvvaall ii ttyy  
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           VVaallnnéé  zzhhrroommaažžddeenniiee  ssppoollooččnnííkkoovv               

                              

         ŠŠttaattuuttáárrnnyy  oorrggáánn  --  kkoonnaatteell iiaa             

                              

         RRiiaaddii tteeľľ  ssppoollooččnnoosstt ii   ((kkoonnaatteeľľ))           

                              

        AAssiisstteenntt   rr iiaaddii tteeľľaa                                                        TTeecchhnniikk  BBOOZZPP,,PPOO  aa  ŽŽPP            
                                            

                                                            
                                                                                              

                                                                  

VVýýrroobbnnýý  úússeekk  ((kkoonnaatteeľľ))    EEkkoonnoommiicckkýý  úússeekk  ((kkoonnaatteeľľ))    ÚÚsseekk  oossttaattnnýýcchh  ččiinnnnoosstt íí  ((kkoonnaatteeľľ))  

                                                                          
  

VVýýrroobbaa  
oocceeľľoovvýýcchh  
kkoonnššttrruukkccii íí  

  
MMoonnttáážž  

oocceeľľoovvýýcchh  
kkoonnššttrruukkccii íí  

  

PPrríípprraavvaa  
vvýýrroobbyy  aa  
cceennoovvéé  

rroozzppooččttyy  

  SSttaavveebbnnáá  
vvýýrroobbaa                DDoopprraavvaa  aa  

mmeecchhaanniizzmmyy    RReežžii jjnnáá  
ččiinnnnoossťť    

PPrreeddaajj   
hhuuttnníícckkeehhoo  
mmaatteerr iiáálluu  

  
PPrreeddaajj   

tteecchhnniicckkýýcchh  
ppllyynnoovv  

 

  
    OOrr ggaanniizzaaččnnáá  ššttrr uukkttúúrr aa   
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            ZZaammeessttnnaannoossťť  
 

 
 
 
 
 
 
Vývoj zamestnancov od vzniku spoločnosti  
 

 
 
 

Vývoj stavu zamestnancov od vzniku  spolo čnosti 1994-2011
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Robotníci 12 40 74 115 128 126 125 119 126 121 140 147 140 151 140 109 73 69 

Pomocní 
pracovníci 0 2 5 0 1 2 0 4 13 25 35 33 35 29 30 28 21 19 

THP 4 7 15 30 34 34 31 32 36 41 49 51 53 51 51 43 34 30 

Celkom 16 49 94 145 163 162 156 155 175 187 224 231 228 231 221 180 128 118 
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Veková štruktúra zamestnancov v roku 2011 
 
 

Vek / Pracovníci  Robotníci  POP THP Spolu 

  počet počet počet počet podiel % 

do 20 rokov 1 0 0 1 0,85 

od 21 do 30 rokov 3 0 5 8 6,78 

od 31 do 40 rokov 11 2 3 16 13,56 

od 41 do 50 rokov 18 2 7 27 22,88 

od 51 do 60 rokov 36 11 13 60 50,85 

nad 60 rokov 0 4 2 6 5,08 

SPOLU 69 19 30 118 100,00 

 
 
 

Veková štruktúra zamestnancov v roku 2011

nad 60 rokov

51 - 60 rokov

do 20 rokov

21 - 30 rokov

31 - 40 rokov

41 - 50 rokov
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Štruktúra zamestnancov podľa vzdelania v roku 2011  
 
 

Vzdelanie / Kategória   Robotníci POP THP Spolu 

  počet počet počet počet podiel % 

základné - u čňovské 58 17 0 75 63,56 

stredoškolské 11  2 19 32 27,12 

vysokoškolské   0  0 11 11   9,32 

SPOLU 69 19 30      118    100,00 

 
 
 

 

Štruktúra zamestnancov pod ľa vzdelania 
v roku 2011

základné - 
učňovské

stredoškolské

vysokoškolské
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v celých € 2011 2010 2009 

SPOLU MAJETOK 4 656 619 4 314 646 5 059 087 

    

NEOBEŽNÝ MAJETOK SPOLU 2 174 753 2 389 829  2 599 389 

 
Dlhodobý nehmotný majetok 
Dlhodobý hmotný majetok 

 
 3 377 

2 171 376 

     
  9 683 

 2 380 146 

 
     15 989 
 2 583 400 

    

OBEŽNÝ MAJETOK SPOLU 2 477 135 1 922 748  2 429 949 

 
Zásoby 
Dlhodobé poh ľadávky 
Krátkodobé poh ľadávky 
Finan čné účty 

 
115 858 
281 365 

1 763 708  
316 204 

 
 95 414 
258 871 

1 539 777 
 28 686 

 
    190 400 
    436 114 
 1 692 568 

          110 867 

    

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE AKTÍV  4 731  2 069      29 749 
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Majetok spolo čnosti v roku 2011

Zásoby
Dlhodobé 

pohľadávky

Krátkodobé 
pohľadávky

Dlhodobý 
hmotný 
majetok

Finančné 
účty

Vlastné imanie a záväzky spolo čnosti 
v roku 2011

Krátkodobé 
záväzky

Základné 
imanie

Dlhodobé 
záväzky

Fondy tvorené 
zo zisku

Rezervy

Hospodársky 
výsledok za 
bež. obdobie

Hospodársky 
výsledok 
minulých 

rokov

Bankové 
úvery a 

výpomoci

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

v celých € 2011 2010 2009 

VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY SPOLU 4 656 619 4 314 646 5 059 087 

    

VLASTNÉ IMANIE SPOLU 1 074 899   750 722 1 241 851 

 
Základné imanie 
Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely 
Fondy tvorené zo zisku 
Hospodársky výsledok minulých rokov 
Hospodársky výsledok za bežné obdobie 

25 891 
0 

84 036 
  640 796 

324 176 

53 110 
- 636 449 

 76 770 
    1 111 971  

145 320 

     53 110 
             0 
     64 946 
   887 351 
  236 444 

    

ZÁVÄZKY SPOLU 3 581 674     3 563 730 3 816 856 

 
Rezervy 
Dlhodobé záväzky 
Krátkodobé záväzky 
Bankové úvery  

 
212 073 
 62 785 

1 318 762 
1 988 054 

 
       167 133 

  87 978 
    1 476 477 
    1 832 142 

 
   595 038 
   113 252 
1 113 370 
1 995 196 

    

ČASOVÉ ROZLÍŠENIE PASÍV    46 194           380 

  
    VVllaassttnnéé  iimmaanniiee    
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 v celých €  2011 2010  2009 

I. Tržby z predaja tovaru 242 731 265 111 283 335 

A. Náklady na obstaranie tovaru 202 502 217 346 229 456 

II. Výroba 7 189 342 4 721 408 7 090 770 

B. Výrobná spotreba 5 309 784 3 204 327 4 163 196 

 Pridaná hodnota 1 919 787 1 564 846 2 981 453 

C. Osobné náklady 1 527 131 1 303 857 2 035 587 

D. Dane a poplatky 37 551 38 670 55 907 

E. Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 221 076 251 120 280 103 

III. Tržby z predaja DM a materiálu 384 118 60 862 39 736 

F. Zostatková cena predaného DM a mater. 120 211 -36 977 45 171 

G. Tvorba a zú čt. opravných položiek k poh ľ. - 183 897 125 549 95 862 

IV. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 101 213 174 131 60 816 

H. Ostatné náklady na hospodársku činnos ť 294 367 -91 243 72 611 

 VH Z HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI 388 679 208 863 496 764 

X. Výnosové úroky 4 2 46 

 N. Nákladové úroky 53 105 49 805 82 469 

XI. Kurzové zisky 85 11 7 742 

O. Kurzové straty 148 41 116 

XII. Ostatné výnosy z finan čnej činnosti 0 1 0 

P. Ostatné náklady na finan čnú činnos ť 11 647 8 758 8 996 

 VH Z FINANČNEJ ČINNOSTI - 64 811 -58 590 - 83 793 

 VH Z BEŽNEJ ČINNOSTI PRED ZDANENÍM 323 868 150 273 412 971 

S.  
Daň z príjmov z bežnej činnosti 

- splatná 
- odložená 

 
- 308 

1 
-309 

 

 
4 953 

0 
4 953 

 

176 527 
114 694 

61 833 

 VH Z BEŽNEJ ČINNOSTI PO ZDANENÍ 324 176 145 320 236 444 

 VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA   
ZA ÚČTOVNÉ OBDOBIE 324 176 145 320 236 444 

  
    VVýýkkaazz  zziisskkoovv  aa  sstt rr áátt  
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Štruktúra výsledku hospodárenia podľa hospodárskych stredísk v roku 2011 
 

Názov Výnosy  
v celých € 

Náklady 
v celých € 

Výsledok 
hospodárenia 

v celých € 

Zámočnícka výroba 6 712 160 6 505 042 207 118 

Stavebná výroba 788 674 555 936 232 739 

Predaj tovaru 242 731 248 461 -5 730 

Predaj plynov 10 322 10 993 -671 

Doprava 279 190 312 079 -32 889 

Spolu externé a interné 8 033 077 7 632 510 400 567 

Zúčtovanie rezerv  
a opravných položiek 0 76 699 -76 699 

Interné a zú čtovanie réžií - 115 584 -115 584 0 

Spolu pred zdanením 7 917 493 7 593 625 323 868 

Daň z príjmov 0 -308 308 

Spolu po zdanení 7 917 493 7 593 317 324 176 

 
 

Podiel hosp. stredísk na celkových výnosoch v roku 2011

Stavebná 
výroba

Predaj tovaru Doprava

Zámočnícka 
výroba

 
 

  
      ŠŠttrr uukkttúúrr aa  vvýýsslleeddkkuu  hhoossppooddáárr eenniiaa  
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Rok Tržby z predaja 
tovaru Výroba Tržby z predaja  

DM a materiálu 
Ostatné výnosy  
z HČ, FČ a MČ Celkom 

1994     102 550     2 602         37     105 189 

1995 311 216 1 527 071    39 015  1 877 302 

1996 519 452 2 393 049  122 817  3 035 318 

1997  4 693 434 501 676    10 655  5 205 765 

1998  6 054 049 134 116      7 689  6 195 854 

1999  4 760 248   70 100       3 261  4 833 609 

2000  5 418 100 104 188    47 030  5 569 318 

2001  6 362 216  272 411    26 339  6 660 966 

2002  5 728 446    64 551    34 569  5 827 566 

2003   8 356 657   83 614    42 589  8 482 860 

2004 67 262   9 832 954 159 560   330 791 10 390 567 

2005 387 417 11 786 475   82 019  128 136 12 384 047 

2006 426 014 11 992 745 118 415  468 646 13 005 820 

2007 522 793 11 553 195 154 940    71 116 12 302 044 

2008 586 096 11 840 039 221 729  214 715 12 862 579 

2009 283 335   7 090 770    39 736   68 604  7 482 445 

2010 265 111   4 721 408   60 862 174 144  5 221 525 

2011 242 731   7 189 342 384 118 101 302  7 917 493 

 
 
 
 

 
♦ spoločnosť za bežné účtovné obdobie roku 2011 v porovnaní s bezprostredne 

predchádzajúcim účtovným obdobím vykázala nárast celkových zúčtovaných 
výnosov o 52 %, v absolútnom vyjadrení o 2 695 968 € 

 
♦ u výroby (91 % podiel z celkových výnosov) došlo k nárastu o 52 %, u tržieb 

z predaja tovaru (3 % podiel z celkových výnosov) došlo k poklesu o 8 % 
 

♦ pridaná hodnota za rok 2011 v porovnaní s predchádzajúcim rokom vzrástla       
o 23 %, v absolútnom vyjadrení o 354 941 € 

 
♦ podiel pridanej hodnoty z objemu výroby poklesol o 6 percentuálnych bodov 

v porovnaní s bezprostredne predchádzajúcim obdobím, a to v dôsledku vyššieho 
nárastu obstarávaných služieb – subdodávok stavebných prác 

 
 
 

  
VVýývvoojj   vvýýnnoossoovv  oodd  vvzznniikkuu  ssppoollooččnnoosstt ii   
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Rok 
VH z 

hospodárskej 
činnosti 

VH z finan čnej 
činnosti 

VH z 
mimoriadnej 
činnosti 

VH pred 
zdanením Daň z príjmov VH za účtovné 

obdobie 

1994   54 205     -138 0 54 067 21 629 32 438 

1995   61 252  -2 472            387 59 167 23 515 35 652 

1996   89 026 -31 103        -1 328 56 595 22 937 33 658 

1997 165 647 -62 609      -25 151 77 887 42 754 35 133 

1998 139 196 -49 045        -6 371 83 780 43 484 40 296 

1999 142 338 -62 028            983 81 293 36 078 45 215 

2000 101 316 -67 280         1 169 35 205 -8 209 43 414 

2001   81 834 -50 602         1 626 32 858 15 034 17 824 

2002 106 574 -51 052            348 55 870   8 541 47 329 

2003 134 700 -52 412            114 82 402 16 308 66 094 

2004 143 803 -83 574       23 308 83 537 17 892 65 645 

2005 243 340 -82 924 0     160 416 32 215     128 201 

2006 381 535     -156 039 0     225 496 44 906     180 590 

2007 423 121     -189 757 0     233 364 46 973     186 391 

2008 493 651     -217 592 0     276 059 56 090     219 969 

2009 496 764       -83 793 0     412 971     176 527     236 444 

2010 208 863       -58 590 0     150 273  4 953     145 320 

2011 388 679       -64 811 0     323 868     - 308     324 176 

  

♦ spoločnosť za bežné účtovné obdobie roku 2011 v porovnaní s bezprostredne 
predchádzajúcim účtovným obdobím vykázala nárast zisku po zdanení o 123 %, 
v absolútnom vyjadrení o 178 856 € 

 
♦ čistá rentabilita celkových výnosov v roku 2011 v porovnaní s bezprostredne 

predchádzajúcim rokom vzrástla o 1,31 percentuálneho bodu 
 

♦ tvorba zisku z hospodárskej činnosti oproti minulému roku vzrástla o 86 %, 
v absolútnom vyjadrení o 179 816 € 

 
♦ strata z finančných činností vzrástla oproti minulému roku o 11 %, absolútne 

o 6 221 €, a to predovšetkým vplyvom nárastu nákladových bankových úrokov 
a bankových poplatkov 

 
♦ spoločnosť neúčtovala o splatnej dani z príjmov za bežné účtovné obdobie, 

okrem zaplatenej zrážkovej dane z výnosových úrokov, a to z dôvodu uplatnenia 
dočasných zdaniteľných rozdielov, ako aj uplatnenia daňovej straty z minulých 
účtovných období 

 

  
      VVýývvoojj   vvýýsslleeddkkuu  hhoossppooddáárr eenniiaa  oodd  vvzznniikkuu  ssppoollooččnnoosstt ii   
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♦♦♦♦ rozdelenie čistého zisku vytvoreného za účtovné obdobie roku 2010 bolo 

schválené na riadnom zasadnutí valného zhromaždenia spoločnosti dňa 
20.04.2011 

 
♦♦♦♦ návrh na rozdelenie čistého zisku za rok 2011 bude predložený na schválenie 

riadnemu valnému zhromaždeniu spoločníkov do 30.06.2012 
 

♦♦♦♦ v návrhu na rozdelenie zisku po zdanení za rok 2011, ktorý bude predložený 
valnému zhromaždeniu spoločníkov na schválenie, sa uvažuje s prídelom do 
zákonného rezervného fondu nad rámec jeho povinnej tvorby podľa zákona, 
neuvažuje sa s rozdelením časti zisku spoločníkom, zostatok čistého zisku sa 
navrhuje preúčtovať na účet nerozdeleného zisku minulých rokov, a to z toho 
dôvodu, že bude využívaný ako vlastný zdroj financovania 

 

  
    RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
 

SSkkuuttooččnnéé  rr oozzddeelleenniiee  zziisskkuu  zzaa  rr ookk  22001100  
ččiissttýý  zziisskk  ppoo  zzddaanneenníí    

114455  332200  €€  

PPrr ííddeell   ddoo  zzáákkoonnnnééhhoo  
rr eezzeerr vvnnééhhoo  ffoonndduu  

  
77  226666  €€  

RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
ssppoollooččnnííkkoomm  

  
00  €€  

PPrr eeúúččttoovvaanniiee  nnaa  úúččeett  
nneerr oozzddeelleennééhhoo  zziisskkuu    

mmiinnuullýýcchh  rr ookkoovv  
113388  005544  €€  

NNáávvrr hh  rr oozzddeelleenniiaa  zziisskkuu  zzaa  rr ookk  22001111  
ččiissttýý  zziisskk  ppoo  zzddaanneenníí    

332244  117766  €€  

PPrr ííddeell   ddoo  zzáákkoonnnnééhhoo  
rr eezzeerr vvnnééhhoo  ffoonndduu  

  
1166  220099  €€  

RRoozzddeelleenniiee  zziisskkuu  
ssppoollooččnnííkkoomm  

  
00  €€  

PPrr eeúúččttoovvaanniiee  nnaa  úúččeett  
nneerr oozzddeelleennééhhoo  zziisskkuu  

mmiinnuullýýcchh  rr ookkoovv  
330077  996677  €€  
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súkromný 
sektor - 

tuzemský 
investor

súkromný 
sektor - 

zahraničný 
investor

domáci trh

svetový trh

 
 
 
     
          Štruktúra odbytu v roku 2011 z hľadiska investora                            Štruktúra odbytu v roku 2011 z hľadiska umiestnenia výroby      
                                                                                                    

  
                               
 
 
 
 
 
 
 

            
                                                                                                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   
 

 

 € podiel v % 

Výroba spolu 7 189 342 100,00 

Verejný sektor 0     0,00 

Súkromný sektor 
- tuzemsko  
- zahraničie 

 
7 189 342 
5 282 047 
1 907 295 

 

 
100,00 
  73,47 
  26,53 

 

 € podiel v % 

Výroba spolu 7 189 342 100,00 

Domáci trh 5 277 763   73,41 

Svetový trh 1 911 579  26,59 

  
ŠŠttrr uukkttúúrr aa  ooddbbyyttuu  
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Ukazovate ľ m.j. 2011 2010 Index 

2011/2010 

KVANTITATÍVNE          

 

Aktíva k 31.12. 

Priemerný stav aktív 

Vlastné imanie 

Finan čný majetok 

Zásoby k 31.12. 

Priemerný stav zásob 

Krátkodobé poh ľadávky k 31.12. 

Priemerný stav krátkodobých poh ľadávok 

Záväzky spolu k 31.12. 

Krátkodobé záväzky k 31.12. 

Priemerný stav krátkodobých záväzkov 

Bankové úvery a výpomoci 

Výnosy spolu 

Tržby 

Pridaná hodnota 

Náklady spolu 

Výsledok hospodárenia (pred zdanením) 

Výsledok hospodárenia (po zdanení) 

 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

€ 

 

4 656 619 

 4 485 633 

1 074 899 

316 204 

115 858 

105 636 

1 763 708 

1 651 743 

3 581 674 

1 318 762 

1 397 620 

1 988 054 

7 917 493 

7 807 944 

1 919 787 

7 708 901 

323 868 

324 176 

4 314 646 

4 687 742 

  750 722 

 28 686 

 95 414 

289 859 

1 539 777 

1 465 369 

3 563 730 

1 476 477 

1 294 924 

1 832 142 

5 221 525 

4 811 458 

1 564 847 

5 076 205 

150 273 

145 320 

 

1,08 

0,96 

1,43 

11,02 

1,21 

0,36 

1,15 

1,13 

1,01 

0,89 

1,08 

1,09 

1,52 

1,62 

1,23 

1,52 

2,16 

2,23 

PODIELOVÉ   
    

  
 

 

Rentabilita výnosov - hrubá 

Rentabilita výnosov - čistá 

Likvidita 1. stupe ň - pohotová 

Likvidita 2. stupe ň - bežná 

Likvidita 3. stupe ň - celková 

Stupeň zadlženosti 

Úverová zadlženos ť 

Stupeň samofinancovania 

Podiel pridanej hodnoty z celkových výnosov 

Doba inkasa krátkodobých poh ľadávok 

Doba splácania krátkodobých záväzkov 

Doba obratu aktív 

Obrat aktív 

Doba obratu zásob 

 

% 

% 

ukaz. 

ukaz. 

ukaz. 

% 

% 

% 

% 

dni 

dni 

dni 

počet 

dni 

4,09 

4,09 

0,24 

1,58 

1,67 

76,92 

42,69 

23,08 

24,25 

82,45 

 61,65 

217,68 

1,68 

 5,42 

 

2,88 

2,78 

0,02 

1,06 

1,13 

82,60 

42,46 

17,40 

29,97 

   116,81 

112,01 

327,31 

1,12 

7,24 

 

 

1,42 

1,47 

12,34 

1,48 

1,48 

0,93 

1,01 

1,33 

0,81 

0,71 

0,55 

0,67 

1,50 

0,75 

  
    EEkkoonnoommiicckkéé  aa  ff iinnaannččnnéé  uukkaazzoovvaatteellee  
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Štruktúra poh ľadávok 
 
 

 
 
Štruktúra záväzkov 
 

 

Druh poh ľadávky Spolu v tom 

  v € % do lehoty  
splatnosti % po lehote  

splatnosti % 

Dlhodobé poh ľadávky z obchodného styku 257 170 12,58 257 170 14,69     0  0,00 

Ostatné dlhodobé poh ľadávky 24 195   1,18 24 195   1,38              0 0,00 

Dlhodobé poh ľadávky spolu 281 365 13,76 281 365 16,07             0 0,00 

Krátkodobé poh ľadávky z obchodného styku  1 125 704 55,04 831 049  47,48   294 655 100,00 

Čistá hodnota zákazky 638 004 31,20 638 004 36,45              0  0,00 

Ostatné krátkodobé poh ľadávky 0 0,00 0 0,00 0 0,00 

Krátkodobé poh ľadávky spolu 1 763 708 86,24 1 469 053 83,93 294 655 100,00 

Pohľadávky spolu 2 045 073 100,00 1 750 418 100,00  294 655 100,00 

Podiel v %        100,00      85,59       14,41  

Druh záväzkov Spolu v tom 

  v € % do lehoty  
splatnosti % po lehote  

splatnosti % 

Krátkodobé záväzky z obch. styku - 
dodávatelia 948 112 68,63 663 445 60,48 284 667 100,00 

Krátkodobé záväzky z obchodného styku - 
prijaté preddavky 167 000  12,09 167 000 15,23 0 0,00 

Ostatné krátkodobé záväzky 203 650 14,74 203 650 18,57 0 0,00 

Krátkodobé záväzky spolu 1 318 762 95,46 1 034 095 94,28 284 667 100,00 

Dlhodobé záväzky z  obchodného styku – 
dodávatelia 1 796 0,13 1 796 0,16 0 0,00 

Ostatné dlhodobé záväzky 60 989 4,41 60 989 5,56 0 0,00 

Dlhodobé záväzky spolu  62 785   4,54  62 785   5,72 0 0,00 

Záväzky spolu 1 381 547 100,00 1 096 880 100,00 378 347 100,00 

Podiel v %             100,00     79,40  20,60  

  
    PPoohhľľaaddáávvkkyy  aa  zzáávvääzzkkyy  
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Rok/Kategória 
investícií 

Dlhodobý 
nehmotný majetok Budovy a stavby Stroje a zariadenia 

Dopravné 
prostriedky a 
mechanizmy 

Pozemky Spolu 

1994                 28 746                            28 746 

1995                 44 646                            44 646 

1996                 29 211                   80 993                      98 951     209 155 

1997               5 025                  177 850                 122 300                147 504      452 679 

1998               3 454                    69 395                   73 633                  53 014      199 496 

1999                  831                    30 123                   22 112                  25 409      78 475 

2000                 288                    15 168                   59 616                    1 260      76 332 

2001                 646                    59 113                   16 376                  12 493      88 628 

2002                 288                    98 171                   52 575                  37 478      188 512 

2003                                  217 177                   42 587                  23 706      283 470 

2004              7 926                  128 500                   92 208                138 986      367 620 

2005            12 366                  189 585                   68 565                  67 569                       43 365     381 450 

2006               482 226                   31 805                  85 057                     184 160     783 248 

2007               525 351                   88 725                  38 130                     395 972     1 048 178 

2008            25 220                  126 421                 257 671                  32 866                         4 141     446 319 

2009                                   40 999                     6 120                              47 119 

2010   950   950 

2011             50 967 67101                    7 235 125 302 

 

  
            II nnvveessttíícciiee  
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     Spoločnosť od svojho vzniku postupne budovala svoj vlastný výrobný areál, čo 

malo výrazný vplyv na výšku a štruktúru vlastných investícií v rokoch 1996 až 2008. 

Podstatne rýchlejšie rástla miera investícií do nehnuteľností – výrobné haly a pozemky, 

ako miera investícií do výrobných strojov, zariadení a mechanizmov. V dôsledku 

negatívnych dopadov svetovej hospodárskej recesie na odbytovú zabezpečenosť výroby, 

spoločnosť v rokoch 2009 až 2010 utlmila financovanie vlastných investícií. Taktiež bolo 

pozastavené vypracovanie projektu pre stavebné povolenie na stavbu štvrtej výrobnej 

haly na povrchové úpravy oceľových konštrukcií. 

 

 V roku 2011 spoločnosť investovala do nákupu výrobných strojov a zariadení, 

ako aj do nákupu dopravných prostriedkov a mechanizmov finančné prostriedky 

v sume 125 tis. €. V nasledujúcom roku spoločnosť plánuje investovať do nákupu 

výrobných strojov a zariadení finančné prostriedky v sume 200 tis. €. Zámerom 

spoločnosti v najbližších rokoch je investovať predovšetkým do nákupu nových 

výkonnejších výrobných strojov a zariadení s cieľom zvýšenia produktivity práce vo 

výrobe oceľových konštrukcií, ako aj postupného znižovania vysokého podielu ľudskej 

práce vo výrobnom procese. Je to nevyhnutný predpoklad k tomu, aby spoločnosť 

v budúcom období dokázala realizovať svoju produkciu za nízke odbytové ceny na 

domácom i zahraničnom trhu. 

 

 Začiatkom roka 2012 začala realizácia dopravnej stavby vo verejnom záujme 

Most I/61 Trenčín, ktorá významne zasiahne do logistiky výrobných a obslužných 

činností spoločnosti. Predmetná stavba rozdelí výrobný areál spoločnosti na tri časti, čo 

spôsobí značné komplikácie v činnosti spoločnosti počas samotnej realizácie stavby, ako 

aj po jej uvedení do užívania. Realizácia stavby spoločnosti spôsobí zvýšené náklady 

z dôvodu zmeny organizácie výrobných procesov, vybudovania nového oplotenia areálu, 

ako aj samotnej ochrany majetku počas výstavby, ktorá sa bude uskutočňovať priamo 

v areáli spoločnosti. 

 

  
    VVýývvoojj   iinnvveesstt ííccii íí  
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♦ Spoločnosť nebola súčasťou konsolidovaného celku.  

♦ Neexistujú spoločnosti, v ktorých je spoločnosť neobmedzene ručiacim 

spoločníkom. 

♦ Spoločnosť nemá zriadenú organizačnú zložku v zahraničí. 

♦ Spoločnosť neúčtovala o nákladoch na činnosti v oblasti výskumu a vývoja. 

♦ Spoločnosť účtovala o vlastnom obchodnom podiele, ktorý prechodne nadobudla 

po vylúčenom spoločníkovi SIBAMAC, a.s. Bratislava, a to v obstarávacej cene 

rovnajúcej sa sume vyrovnacieho podielu, ktorý vyplatila vylúčenému 

spoločníkovi. 

♦ Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto výročná správa 

nenastali u spoločnosti udalosti osobitného významu. 

♦ Spoločnosť neúčtovala o nadobúdaní vlastných akcií, dočasných listov, a taktiež 

neúčtovala o nadobúdaní akcií, dočasných listov a obchodných podielov 

materskej účtovnej jednotky. 

♦ Spoločnosť nie je vystavená konkrétnym významným rizikám a neistotám, ktoré 

by boli známe v čase vyhotovenia výročnej správy. Nie je účastníkom súdnych 

konaní, či už aktívnych alebo pasívnych, osobitného významu. Tak ako aj iné 

podnikateľské subjekty je vystavená rizikám a neistotám vyplývajúcim 

z dopadov súčasnej celosvetovej hospodárskej recesie. Vystavená je bežnému 

podnikateľskému riziku, ktoré vyplýva z vykonávania hospodárskych činností 

podľa výpisu z obchodného registra, ako aj z plnenia zmlúv o dielo 

a poskytnutých záruk za zhotovené diela.  

♦ Vykonávanie hospodárskych činností spoločnosti nemá negatívny vplyv na 

životné prostredie podstatného významu. Spoločnosť dodržiava všetky právne 

predpisy v oblasti ochrany životného prostredia. 

 

 

  
    II nnéé  iinnffoorr mmáácciiee  oo  ssppoollooččnnoosstt ii   
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♦ vynaložiť maximálne úsilie pri vyhľadávaní a získavaní nových zákazníkov          

s cieľom zabezpečiť odbyt produkcie aspoň na úrovni 7 500 tis. € 

 

♦ zabezpečiť tvorbu zisku aspoň na úrovni roku 2011 

 

♦ realizovať investície do obstarania nových výrobných strojov a zariadení 

v plánovanej sume 200 tis. € s cieľom zvýšiť produktivitu práce vo výrobe 

a zároveň znížiť vysoký podiel ľudskej práce 

 

♦ analyzovať možné zmeny výrobného programu v závislosti od dopytu na 

domácom a zahraničnom trhu 

 

♦ pokračovať v prijímaní reštrik čných opatrení na úsporu celkových nákladov 

spoločnosti 

 

♦ trvalým cieľom je zlepšenie ekonomických a finančných ukazovateľov – 

úverového zaťaženia, likvidity, doby splácania záväzkov a inkasa pohľadávok 

 

♦ realizovať potrebné opatrenia na udržanie postavenia spoločnosti na domácom 

a zahraničnom trhu vo výrobe oceľových konštrukcií 

 

♦ vykonať potrebnú reorganizáciu výrobných a obslužných činností vo výrobnom 

areáli spoločnosti v súvislosti s realizáciou dopravnej stavby vo verejnom záujme 

– Most I/61 Trenčín, ktorá rozdelí areál spoločnosti na tri časti 

 

 
 

 

  
    CCiieellee  aa  zzáámmeerr yy  vv  bbuuddúúccoomm  oobbddoobbíí  
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